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Tilskudd til Kraftmuseets aktiviteter ved Tyssedal Kraftverk etter 2021  
  
AS Tyssefaldene eier Tyssedal Kraftverk, som er leid ut til Kraftmuseet. Riksantikvaren har bekreftet at 
Kraftmuseet kan få tilskudd fra ordningen for tekniske og industrielle kulturminner for 2021, men situasjonen 
etter 2021 er uavklart. Som utleier ser AS Tyssefaldene det som ønskelig å få en avklaring og en 
tilbakemelding om hvordan Kraftmuseet fremover vil bli håndtert i tilskuddsordninger under Klima- og 
miljødepartementet.   
  
Uten tilskudd, kan Kraftmuseets aktivitet i Tyssedal Kraftverk falle bort. Etter oppfordring fra Klima- og 
miljødepartementet har Riksantikvaren i e-post av 6.11.20 kommet til at Kraftmuseet kan få tilskudd for 
2021. Klima- og miljødepartementet har i høst også sendt på høring et forslag til forskrift om tilskudd til 
tekniske og industrielle kulturminner.  
Selv om Riksantikvaren har bekreftet at Kraftmuseet kan søke tilskudd for 2021, er det slik vi oppfatter 
det  usikkert om Kraftmuseet kan søke tilskudd i årene etter 2021.   
  
Etter forslaget til forskrift vil selskap hvor staten har majoritet i styret ikke kunne motta tilskudd. Forskriften 
gir ikke et svar på om en stiftelse som Kraftmuseet kan få tilskudd når den leier et kulturminne fra et selskap 
hvor et statlig eid aksjeselskap har majoritet i styret.    
  
I tidligere dialog om saken har sektorprinsippet stått sentralt og satt i sammenheng med landsverneplaner, 
blant annet i Riksantikvarens brev av 5.7.2018. Vi vil vise til Kongelig resolusjon «Overordna føresegner om 
forvaltning av Statlege kulturhistoriske eigedomar» av 2006.. Resolusjonen sitt virkeområde er statlige 
kulturhistoriske eiendommer. Med statlig kulturhistorisk eiendom menes bygning mv. som er eid av 
rettssubjektet staten. Heleide statlige selskap og foretak blir oppfordret til å legge resolusjonen til grunn. 
Tyssedal Kraftverk er en del av Statkrafts landsverneplan, men AS Tyssefaldene ønsker å presisere at dette 
ikke endrer på eierskapet til kulturminnet. Tyssedal Kraftverk er eid av AS Tyssefaldene, hvor Statkraft etter 
hvert er blitt den største aksjonæren. Videre er Kraftmuseet en stiftelse som er uavhengig av AS 
Tyssefaldene.   
  
Vi ber hermed om en tilbakemelding fra departementet om hvordan Kraftmuseet fremover vil bli håndtert i 
Klima- og miljødepartementets tilskuddsordninger. Spørsmålet om sektorprinsippet og deleid selskap er 
også blitt ønsket avklart tidligere, blant annet i brev fra Statkraft av 21.8.2018 og i brev 
fra Vestland fylkeskommune av 9.6.2020.  
AS Tyssefaldenes vurdering er at forslaget til forskrift, Riksantikvarens nylige bekreftelse for 2021 og den 
kongelige resolusjonen av 2006 tilsier at Kraftmuseet kan søke tilskuddsordningen for tekniske og 
industrielle kulturminner, også etter 2021.   
  
Vi imøteser et positivt svar på vår henvendelse, og deltar gjerne i møte eller kan ettersende ytterligere 
opplysninger ved behov.   
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